82. Joan Eimeric seria l'autor, d'acord amb el manuscrit utilitzat per Pedro de Alva y Astorga, del sermó sobre el tema «Ego ex ore Altissimi prodivi...», d'íncipit «*Matri insignis preconia...*», predicat en el concili de Basilea, on diu: «... anima beatae Mariae Virginis non est infecta a carne concupiscibiliter seminata... et hoc fieri potuit altero trium modorum... Alio modo id factum potest intelligi ut *qualitas morbida seminum* et *vis infectiva in carne libidinose genita fuerit* ab omni causalitate suspensa, ne anima rationalis cum carne divina virtute inficeretur; tunc siquidem nulla potuisset virtute illius infectivae *qualitatis in carne*, macula in anima digni aut creari...», *Monumenta antiqua Immaculatae Conceptionis Sacratissimae Virginis Mariae*, Lovaina 1664, 348 i 349; i Juan de Segovia: «... intelligendum est quod in beatissima Virgine potuit hec preservatio, de qua est sermo, fieri uno ex quatuor modis... Secundo modo potest intelligi preservationem fuisse per causalitatis ablationem sive suspensionem, ita quod Deus auferret ab illo semine aut suspenderet illam que in eo dicitur esse

els teòlegs del s. XIV successors de Joan Duns Escot, per als quals, com per a llur mestre, tal teoria era pura falòrnia, com ho seria parlar d'una qualitat dolenta en la sang o en la saliva.<sup>83</sup> D'altra banda, els treballs que hom feia a Basilea entorn del tema devien ésser seguits amb interès des d'aquí, car, un any abans del decret conciliar, el capítol de Girona decidia pel seu compte d'introduir la festa de la Concepció,<sup>84</sup> distanciant-se de la

vis causativa peccati, quia libidinose conceptum fuit. Et sic, cum anima infunderetur illi corpori, quia iam in eo non erat vis causativa peccati, anima beatissime Virginis non diceretur ex causalitate seminis contrahere peccatum originale, quemadmodum a venenata pocione... si Deus auferat huiusmodi vim effectivam, licet bibita fuerit, non inferet mortem, prout legitur contigisse in evangelista Iohanne...», *Liber de Sancta Conceptione (Septem allegationes)*, Bayerische Staatsbibliothek, Clm 6488, f. 148<sup>r-v</sup> (hi ha edició de Pedro ALVA Y ASTORGA, Brussel·les 1644).

83. Joan DUNS ESCOT afirmava taxativament la invalidesa de la teoria: «Quod enim arguitur primo de infectione carnis propter seminationem, non arguit...», *Ordinatio III*, dist. 3, q. 1, edició de Carolus BALIC, *Ioannes Duns Scotus doctor Immaculatae Conceptionis 1. Textus auctoris* (Bibliotheca Immaculatae Conceptionis 5), Roma 1954, 11, línies 2-3; per això, només en parla com de pura hipòtesi, deixant ben clar que ell no l'accepta: «... dato quod sic contrahatur (és a dir, tal com explica la frase acabada de transcriure) peccatum originale communiter...», ibid., línies 5-6. TÒMÀS, pars II, cap. 4, és taxatiu: «... non magis est infectum semen, quam sputum vel sanguis; unde, si homo formaretur de sputo vel sanguine, non tamen propter hoc originale peccatum contraheret...», edició ALVA Y ASTORGA, 218, col. 2. Cf. nota 49.